Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/06/2025 - 08:29 7945/2025
/vtc

INDICAÇÃO Nº 383/2025

Indica a criação de um espaço municipal
destinado à prática e realização de
competições de motocross, bem como outras
atividades esportivas relacionadas ao
motociclismo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a criação de um espaço municipal destinado à prática e
realização de competições de motocross, bem como outras atividades
esportivas relacionadas ao motociclismo.

JUSTIFICATIVA:

O motocross é uma modalidade esportiva que
cresce a cada ano e atrai não apenas praticantes, mas também apreciadores e
famílias inteiras que acompanham as competições, movimentando a economia
local por meio do turismo esportivo, comércio e serviços.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 18 de junho de 2025.

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/06/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4CVS604B243H84P7
		2025-06-24T13:40:47-0300